СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.03.2013 г. № 18
п. Омсукчан

Об учреждении стипендии главы

района одаренным учащимся

учреждений дополнительного

образования детей

В соответствии с Федеральным законом РФ от 16.10.2003 г. № 131 – ФЗ «ОБ общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Концепцией развития образования в сфере культуры и искусства в Российской Федерации на 2008 – 2015 годы утвержденной распоряжением Правительства РФ от 25.08.2008 г. № 1244-р, Уставом муниципального образования «Омсукчанский район», Собрание представителей Омсукчанского района

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о порядке назначения стипендии главы района одаренным учащимся учреждений дополнительного образования детей Омсукчанского района согласно приложению.

2. Руководителям бюджетных образовательных учреждений (Дунаева Н.И., Кравцов В.И.) руководствоваться данным положением при установлении и выплате стипендии лучшим учащимся.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.04.2013 г. и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский район» в сети Интернет.

Глава Омсукчанского района

    О.Ю. Егоркин

Приложение

к решению СПОР

от 25.03.2013 г. № 18
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке назначения стипендии главы района одаренным учащимся учреждений дополнительного образования детей
Омсукчанского района
1. Общие положения.

1.1. Настоящее положении определяет размер и порядок выплаты стипендии учащимся образовательных учреждений музыкальной школы и детской школы искусств,  находящихся в ведении Омсукчанского района  Магаданской области.

1.2. Настоящее положение разработано в целях поддержки талантливой молодежи, материального и морального стимулирования обучающихся, повышения заинтересованности лиц в обучении по образовательным программам, стремлению совершенствования знаний и умений.

1.3. Учредителем стипендии является глава Омсукчанского района.

2. Организация и проведение премирования.

2.1. Претендентами на премирование являются учащиеся музыкальной школы и детской школы искусств, отвечающие следующим требованиям:

- отличная учеба по всем предметам в течение четверти;

- участие в концертной деятельности, выставках художественных работ.

2.2. Решение о выделении средств на выплату стипендии утверждается Собранием представителей Омсукчанского района.

3. Порядок назначения стипендии.

3.1. Для назначения стипендии необходимо представить следующие документы:

3.1.1. В сектор культуры и молодежной политики:

· список учащихся, представленных на стипендию, за подписью руководителя образовательного учреждения, заверенный печатью образо​вательного учреждения;

· выписку из протокола заседания педагогического совета образова​тельного учреждения.
3.1.2. В администрацию района:
- заявку на финансирование стипендии ученикам образовательных учреждений, предоставляется заведующим сектором культуры и моло​дежной политики.
4. Порядок выплаты стипендии.
4.1. Стипендия выплачивается один раз в четверть, по итогам каждой четверти. За счет средств местного бюджета через бухгалтерии МБОУ ДОД «ДШИ п. Омсукчан» и МБОУ ДОД «ДМШ п. Дукат» в течение учебного года с сентября по май.

4.2. Размер стипендии по всем возрастным категориям учащихся составляет 500 руб. ежемесячно.

_______________
ООО «Новая полиграфия», 2006.

                           2711-100